第２回 国道１０号（霧島～姶良）渋滞対策検討会

 議事要旨

１．日時

令和５年１１月９日（木）１５：２０～１６：４０

２．場所

  姶良市役所

３．出席者

・霧島市 副市長

 ・姶良市 副市長

 ・鹿児島県 道路建設課 技術補佐

・姶良・伊佐地域振興局 建設部長

・西日本高速道路（株）鹿児島高速道路事務所長

・九州地方整備局 鹿児島国道事務所長

４．議事概要

・隼人道路（加治木～隼人西）４車線化後における交通状況の

変化と現在の道路の使われ方について共有。

・短期的な対策として TDM 施策の実施について、関係機関と共

有しながら取り組むことを確認した。

・長期的な対策については、関係機関と連携しながら引き続き

検討していくことを確認した。